

<b>Nombre del Proceso:</b>	Adquisición de Materiales de Pintura para Mantenimiento a Nivel Nacional
<b>Referencia del Proceso:</b>	CP-CPJ-BS-03-2024
<b>Fecha de Evaluación:</b>	8/3/2024
<b>Evaluador - Tipo de evaluación:</b>	Evaluación consolidada

**MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**
**EMPRESA A EVALUAR: Tonos & Colores, S.R.L.**

ITEM	Cant.	UDM	Descripción	Precio Unitario	ITBIS 18%	Precio Unitario Total	Precio Total	Precio total Revisado	Evaluación
1	15	Und	Espátula plana para sheetrock 8 pulgadas.	516.14	\$92.91	\$609.05	\$9,135.68	\$9,135.68	Cumple
2	15	Und	Espátula plana para sheetrock 10 pulgadas.	573.72	\$103.27	\$676.99	\$10,154.84	\$10,154.84	Cumple
3	220	Und	Mota para pintar anti gota de 9" x 10mm (raya amarilla).	209.28	\$37.67	\$246.95	\$54,329.09	\$54,329.09	Cumple
4	151	Und	Brocha de 1 pulgadas.	57.47	\$10.34	\$67.81	\$10,240.00	\$10,240.00	Cumple
5	150	Und	Brocha de 2 pulgadas.	78.00	\$14.04	\$92.04	\$13,806.00	\$13,806.00	Cumple
6	130	Und	Brocha de 3 pulgadas.	116.18	\$20.91	\$137.09	\$17,822.01	\$17,822.01	Cumple
7	126	Und	Porta-rollo 9" Mango/rojo, tipo jaula.	139.58	\$25.12	\$164.70	\$20,752.75	\$20,752.75	Cumple
8	100	Und	Extensión telescópica de 3 metros, color gris (Vara para pintar).	468.01	\$84.24	\$552.25	\$55,225.18	\$55,225.18	Cumple
9	5	Und	Extensión Telescópica de 8 a 16" (2.4 a 4.9 Mts) amarilla, en fibra de vidrio (Vara para pintar).	1,805.02	\$324.90	\$2,129.92	\$10,649.62	\$10,649.62	Cumple
10	60	Und	Mini rolo todo uso/lavable/para superficies intermedias 3" 3/8.	132.67	\$23.88	\$156.55	\$9,393.04	\$9,393.04	Cumple
11	100	Und	Pliego de Lija 120.	45.16	\$8.13	\$53.29	\$5,328.88	\$5,328.88	Cumple
12	100	Und	Cinta masking tape verde 233¼" x 50 yardas.	200.34	\$36.06	\$236.40	\$23,640.12	\$23,640.12	Cumple
13	50	Galon	Thinner 1000.	381.95	\$68.75	\$450.70	\$22,535.05	\$22,535.05	Cumple
14	12	Cubeta	Masilla Yeso 5 GLS, compuesto premezclado con base de vinilo.	1,015.73	\$182.83	\$1,198.56	\$14,382.74	\$14,382.74	Cumple
15	12	Cubeta	Membrana de sellado para techos y superficies.						No habilitado
16	12	Cubeta	Impermeabilizante cementico para techos y paredes.	1,922.75	\$346.10	\$2,268.85	\$27,226.14	\$27,226.14	Cumple
17	12	Galon	Pintura Esmalte, color negro (mate).	1,079.02	\$194.22	\$1,273.24	\$15,278.92	\$15,278.92	Cumple
18	12	Galon	Pintura Esmalte Industrial, color negro (con brillo).	1,202.60	\$216.47	\$1,419.07	\$17,028.82	\$17,028.82	Cumple
19	24	Galon	Pintura epoxica para pavimento interior/ exterior color rojo ladrillo (side walk).	1,552.73	\$279.49	\$1,832.22	\$43,973.31	\$43,973.31	Cumple
20	175	Cubeta	Pintura satinada, base superior color blanco colonial 966 sin olor.	5,398.13	\$971.66	\$6,369.79	\$1,114,713.85	\$1,114,713.85	Cumple
21	5	Cubeta	Pintura satinada base superior, color Ice Cream 965.	5,383.06	\$968.95	\$6,352.01	\$31,760.05	\$31,760.05	Cumple
22	8	Cubeta	Pintura satinada base superior, color Arena del Sur 71.	5,410.19	\$973.83	\$6,384.02	\$51,072.19	\$51,072.19	Cumple
23	142	Cubeta	Pintura satinada base superior, color lino 55.	5,410.19	\$973.83	\$6,384.02	\$906,531.44	\$906,531.44	Cumple
24	80	Cubeta	Pintura satinada, base superior, color Almendra 53.	5,410.19	\$973.83	\$6,384.02	\$510,721.94	\$510,721.94	Cumple
25	70	Cubeta	Pintura satinada, base superior, color blanco 00, sin olor.	6,514.99	\$1,172.70	\$7,687.69	\$538,138.17	\$538,138.17	Cumple
26	71	Cubeta	Pintura acrílica, base superior color blanco 50.	5,250.45	\$945.08	\$6,195.53	\$439,882.70	\$439,882.70	Cumple

Conclusion: Los montos evaluados coinciden con los montos de la oferta economica

**\$3,973,722.53      \$3,973,722.53**

<b>Nombre del Proceso:</b>	Adquisición de Materiales de Pintura para Mantenimiento a Nivel Nacional
<b>Referencia del Proceso:</b>	CP-CPJ-BS-03-2024
<b>Fecha de Evaluación:</b>	8/3/2024
<b>Evaluador - Tipo de evaluación:</b>	Evaluación consolidada

**MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

EMPRESA A EVALUAR: Servicios Empresariales Canaan, S.R.L.

ITEM	Cant.	UDM	Descripción	Precio Unitario	ITBIS 18%	Precio Unitario Total	Precio Total	Precio total Revisado	Evaluación
1	15	Und	Espátula plana para sheetrock 8 pulgadas.			\$280.84	\$4,212.60	\$4,212.60	
2	15	Und	Espátula plana para sheetrock 10 pulgadas.			\$316.24	\$4,743.60	\$4,743.60	
3	220	Und	Mota para pintar anti gota de 9" x 10mm (raya amarilla).						No habilitado
4	151	Und	Brocha de 1 pulgadas.			\$49.56	\$7,483.56	\$7,483.56	
5	150	Und	Brocha de 2 pulgadas.			\$83.78	\$12,567.00	\$12,567.00	
6	130	Und	Brocha de 3 pulgadas.			\$133.34	\$17,334.20	\$17,334.20	
7	126	Und	Porta-rollo 9" Mango/rojo, tipo jaula.			\$140.42	\$17,692.92	\$17,692.92	
8	100	Und	Extensión telescópica de 3 metros, color gris (Vara para pintar).			\$561.68	\$56,168.00	\$56,168.00	
9	5	Und	Extensión Telescópica de 8 a 16" (2.4 a 4.9 Mts) amarilla, en fibra de vidrio (Vara para pintar).			\$3,370.08	\$16,850.40	\$16,850.40	
10	60	Und	Mini rolo todo uso/lavable/para superficies intermedias 3" 3/8.						No habilitado
11	100	Und	Pliego de Lija 120.			\$17.70	\$1,770.00	\$1,770.00	
12	100	Und	Cinta masking tape verde 233¾" x 50 yardas.			\$261.96	\$26,196.00	\$26,196.00	
13	50	Galon	Thinner 1000.			\$575.84	\$28,792.00	\$28,792.00	
14	12	Cubeta	Masilla Yeso 5 GLS, compuesto premezclado con base de vinilo.			\$1,755.84	\$21,070.08	\$21,070.08	
15	12	Cubeta	Membrana de sellado para techos y superficies.			\$11,368.12	\$136,417.44	\$136,417.44	
16	12	Cubeta	Impermeabilizante cementico para techos y paredes.			\$3,204.88	\$38,458.56	\$38,458.56	
17	12	Galon	Pintura Esmalte, color negro (mate).			\$1,812.48	\$21,749.76	\$21,749.76	
18	12	Galon	Pintura Esmalte Industrial, color negro (con brillo).			\$1,846.70	\$22,160.40	\$22,160.40	
19	24	Galon	Pintura epoxica para pavimento interior/ exterior color rojo ladrillo (side walk).			\$3,764.20	\$90,340.80	\$90,340.80	
20	175	Cubeta	Pintura satinada, base superior color blanco colonial 966 sin olor.			\$8,925.52	\$1,561,966.00	\$1,561,966.00	
21	5	Cubeta	Pintura satinada base superior, color Ice Cream 965.			\$9,001.04	\$45,005.20	\$45,005.20	
22	8	Cubeta	Pintura satinada base superior, color Arena del Sur 71.			\$8,973.90	\$71,791.20	\$71,791.20	
23	142	Cubeta	Pintura satinada base superior, color lino 55.			\$8,898.38	\$1,263,569.96	\$1,263,569.96	
24	80	Cubeta	Pintura satinada, base superior, color Almendra 53.			\$9,001.04	\$720,083.20	\$720,083.20	
25	70	Cubeta	Pintura satinada, base superior, color blanco 00, sin olor.			\$9,001.04	\$630,072.80	\$630,072.80	
26	71	Cubeta	Pintura acrílica, base superior color blanco 50.			\$8,706.04	\$618,128.84	\$618,128.84	

Conclusion: Los montos evaluados coinciden con los montos de la oferta economica

**\$5,434,624.52      \$5,434,624.52**

<b>Nombre del Proceso:</b>	Adquisición de Materiales de Pintura para Mantenimiento a Nivel Nacional
<b>Referencia del Proceso:</b>	CP-CPJ-BS-03-2024
<b>Fecha de Evaluación:</b>	8/3/2024
<b>Evaluador - Tipo de evaluación:</b>	Evaluación consolidada

**MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

EMPRESA A EVALUAR: Tecnofijaciones de Dominicana, S.R.L.

ITEM	Cant.	UDM	Descripción	Precio Unitario	ITBIS 18%	Precio Unitario Total	Precio Total	Precio total Revisado	Evaluación
1	15	Und	Espátula plana para sheetrock 8 pulgadas.	372.88	\$67.12	\$440.00	\$6,599.98	\$6,599.98	Cumple
2	15	Und	Espátula plana para sheetrock 10 pulgadas.	378.52	\$68.13	\$446.65	\$6,699.80	\$6,699.80	Cumple
3	220	Und	Mota para pintar anti gota de 9" x 10mm (raya amarilla).	48.94	\$8.81	\$57.75	\$12,704.82	\$12,705.86	Cumple
4	151	Und	Brocha de 1 pulgadas.	30.40	\$5.47	\$35.87	\$5,416.67	\$5,416.67	Cumple
5	150	Und	Brocha de 2 pulgadas.	51.93	\$9.35	\$61.28	\$9,191.61	\$9,192.20	Cumple
6	130	Und	Brocha de 3 pulgadas.	87.40	\$15.73	\$103.13	\$13,407.16	\$13,407.16	Cumple
7	126	Und	Porta-rollo 9" Mango/rojo, tipo jaula.	100.07	\$18.01	\$118.08	\$14,878.41	\$14,877.91	Cumple
8	100	Und	Extensión telescópica de 3 metros, color gris (Vara para pintar).	429.37	\$77.29	\$506.66	\$50,665.66	\$50,666.05	Cumple
9	5	Und	Extensión Telescópica de 8 a 16" (2.4 a 4.9 Mts) amarilla, en fibra de vidrio (Vara para pintar).	2,230.67	\$401.52	\$2,632.19	\$13,160.95	\$13,160.93	Cumple
10	60	Und	Mini rolo todo uso/lavable/para superficies intermedias 3" 3/8.	164.00	\$29.52	\$193.52	\$11,611.20	\$11,611.20	Cumple
11	100	Und	Pliego de Lija 120.	33.33	\$6.00	\$39.33	\$3,932.94	\$3,933.33	Cumple
12	100	Und	Cinta masking tape verde 233¼" x 50 yardas.	206.67	\$37.20	\$243.87	\$24,387.06	\$24,386.67	Cumple
13	50	Galon	Thinner 1000.	600.00	\$108.00	\$708.00	\$35,400.00	\$35,400.00	Cumple
14	12	Cubeta	Masilla Yeso 5 GLS, compuesto premezclado con base de vinilo.						No habilitado
15	12	Cubeta	Membrana de sellado para techos y superficies.						No habilitado
16	12	Cubeta	Impermeabilizante cementico para techos y paredes.						No habilitado
17	12	Galon	Pintura Esmalte, color negro (mate).						No habilitado
18	12	Galon	Pintura Esmalte Industrial, color negro (con brillo).						No habilitado
19	24	Galon	Pintura epoxica para pavimento interior/ exterior color rojo ladrillo (side walk).	2,244.63	\$404.03	\$2,648.66	\$63,567.92	\$63,567.95	Cumple
20	175	Cubeta	Pintura satinada, base superior color blanco colonial 966 sin olor.	6,759.77	\$1,216.76	\$7,976.53	\$1,395,892.51	\$1,395,892.40	Cumple
21	5	Cubeta	Pintura satinada base superior, color Ice Cream 965.	6,740.91	\$1,213.36	\$7,954.27	\$39,771.37	\$39,771.34	Cumple
22	8	Cubeta	Pintura satinada base superior, color Arena del Sur 71.	5,680.32	\$1,022.46	\$6,702.78	\$53,622.22	\$53,622.26	Cumple
23	142	Cubeta	Pintura satinada base superior, color lino 55.	6,574.84	\$1,183.47	\$7,758.31	\$1,101,680.19	\$1,101,679.60	Cumple
24	80	Cubeta	Pintura satinada, base superior, color Almendra 53.	6,574.84	\$1,183.47	\$7,758.31	\$620,664.90	\$620,664.57	Cumple
25	70	Cubeta	Pintura satinada, base superior, color blanco 00, sin olor.	6,906.97	\$1,243.25	\$8,150.22	\$570,515.72	\$570,516.01	Cumple
26	71	Cubeta	Pintura acrílica, base superior color blanco 50.						No habilitado

Conclusion: Se refleja una diferencia de 0.80 (Ochenta centavos) entre el valor oferta y monto total evaluado.

**\$4,053,771.09      \$4,053,771.89**

<b>Nombre del Proceso:</b>	Adquisición de Materiales de Pintura para Mantenimiento a Nivel Nacional
<b>Referencia del Proceso:</b>	CP-CPJ-BS-03-2024
<b>Fecha de Evaluación:</b>	8/3/2024
<b>Evaluador - Tipo de evaluación:</b>	Evaluación consolidada

**MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

EMPRESA A EVALUAR: Pinturas Popular, S.A.

ITEM	Cant.	UDM	Descripción	Precio Unitario	ITBIS 18%	Precio Unitario Total	Precio Total	Precio total Revisado	Evaluación
1	15	Und	Espátula plana para sheetrock 8 pulgadas.						No habilitado
2	15	Und	Espátula plana para sheetrock 10 pulgadas.						No habilitado
3	220	Und	Mota para pintar anti gota de 9" x 10mm (raya amarilla).						No habilitado
4	151	Und	Brocha de 1 pulgadas.						No habilitado
5	150	Und	Brocha de 2 pulgadas.						No habilitado
6	130	Und	Brocha de 3 pulgadas.						No habilitado
7	126	Und	Porta-rollo 9" Mango/rojo, tipo jaula.						No habilitado
8	100	Und	Extensión telescópica de 3 metros, color gris (Vara para pintar).						No habilitado
9	5	Und	Extensión Telescópica de 8 a 16" (2.4 a 4.9 Mts) amarilla, en fibra de vidrio (Vara para pintar).						No habilitado
10	60	Und	Mini rolo todo uso/lavable/para superficies intermedias 3" 3/8.						No habilitado
11	100	Und	Pliego de Lija 120.						No habilitado
12	100	Und	Cinta masking tape verde 233%" x 50 yardas.						No habilitado
13	50	Galon	Thinner 1000.	560.00	\$100.80	\$660.80	\$33,040.00	\$33,040.00	Cumple
14	12	Cubeta	Masilla Yeso 5 GLS, compuesto premezclado con base de vinilo.						No habilitado
15	12	Cubeta	Membrana de sellado para techos y superficies.						No habilitado
16	12	Cubeta	Impermeabilizante cementico para techos y paredes.						No habilitado
17	12	Galon	Pintura Esmalte, color negro (mate).	630.00	\$113.40	\$743.40	\$8,920.80	\$8,920.80	Cumple
18	12	Galon	Pintura Esmalte Industrial, color negro (con brillo).	945.00	\$170.10	\$1,115.10	\$13,381.20	\$13,381.20	Cumple
19	24	Galon	Pintura epoxica para pavimento interior/ exterior color rojo ladrillo (side walk).						No habilitado
20	175	Cubeta	Pintura satinada, base superior color blanco colonial 966 sin olor.						No habilitado
21	5	Cubeta	Pintura satinada base superior, color Ice Cream 965.						No habilitado
22	8	Cubeta	Pintura satinada base superior, color Arena del Sur 71.	2,760.00	\$496.80	\$3,256.80	\$26,054.40	\$26,054.40	Cumple
23	142	Cubeta	Pintura satinada base superior, color lino 55.	2,650.00	\$477.00	\$3,127.00	\$444,034.00	\$444,034.00	Cumple
24	80	Cubeta	Pintura satinada, base superior, color Almendra 53.	2,685.00	\$483.30	\$3,168.30	\$253,464.00	\$253,464.00	Cumple
25	70	Cubeta	Pintura satinada, base superior, color blanco 00, sin olor.						No habilitado
26	71	Cubeta	Pintura acrílica, base superior color blanco 50.	2,950.00	\$531.00	\$3,481.00	\$247,151.00	\$247,151.00	Cumple

Conclusion: Los montos evaluados conciden con los montos de la oferta economica

**\$1,026,045.40**      **\$1,026,045.40**

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y CARRERA JUDICIAL

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA FISICA

UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

Nombre del Proceso:	Adquisición de Materiales de Pintura para Mantenimiento a Nivel Nacional
Referencia del Proceso:	CP-CPJ-BS-03-2024
Fecha de Evaluación:	8/3/2024
Evaluador - Tipo de evaluación:	Evaluación consolidada

MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

En nuestra calidad de peritos técnicos designados para el proceso CP-CPJ-BS-03-2024, "Adquisición de materiales de pintura para mantenimiento a nivel nacional" les comunicamos que hemos concluido la evaluación económica según establece el pliego de condiciones: La adjudicación será por ítem 1) haya(n) sido calificadas como Cumple en las propuesta técnicas y económicas por reunir las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas y 2) presente el menor precio, es por tanto que recomendamos lo siguiente:

El Oferente Tonos y Colores, S.R.L., Cumple con los ítems habilitados en la evaluación económica y sugerimos la adjudicación de los ítems 09, 10, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 21, 25 por el menor precio

El Oferente Servicios Empresariales Canann, S.R.L., Cumple con los ítems habilitados en la evaluación económica y sugerimos la adjudicación de los 01, 02, 11, 15 por el menor precio.

El Oferente Tecnofijaciones de Dominicana, S.R.L., Cumple con los ítems habilitados en la evaluación económica y sugerimos la adjudicación de los ítems 03, 04, 05, 06, 07, 08 por el menor precio.

El Oferente Pinturas popular, S.A., Cumple con los ítems habilitados en la evaluación económica y sugerimos la adjudicación de los ítems 17, 18, 22, 23, 24, 26 por el menor precio.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Niglissa Portes - Secretaria Unidad de Servicios y Mantenimiento.

Maria Elizabeth Hernandez- Supervisora de Mantenimiento.

Ramon Anibal Vargas - Supervisora de Mantenimiento.

Julio Liriano - Encargado de la Unidad de Servicios y Mantenimiento

Carlos V. Minyety Sanchez - Director de Infraestructura Física